
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Finanční odbor 

Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

 
Váš dopis č.j.:       

Ze dne:  26. 2. 2021    

Spis. značka:  FO/52/2021 

Naše č.j.: 523/2021-FO/TC 

  

Vyřizuje: Pichová 

Telefon: 374774169 

E-mail: helena.pichova@tachov-mesto.cz 

 

Datum: 10.03.2021 

 

 

Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím – poskytnutí informací 

 

Městský  úřad  Tachov obdržel  dne 23. 2. 2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost 

o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v níž požadujete níže uvedené informace: 

 

1. počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 

(exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za 

provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

po povinných – plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osoby 

mladší 18 let) a dále sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního 

exekutora; 

 

ad 1. K datu 1. 3. 2021 neevidujeme žádné exekuce vymáhané podle zákona č. 120/2001 Sb. 

vůči poplatníkovi nebo plátci, který byl v době vyměření místního poplatku nezletilý. 

 

2. počet exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) 

vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz 

systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po 

povinných – plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osoby 

mladší 18 let) a dále sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením 

subjektu, který je vymáhá; 

 

ad 2.  K datu 1. 3. 2021 neevidujeme žádné daňové exekuce vymáhané podle zákona č. 

280/2009 Sb. vůči poplatníkovi nebo plátci poplatku, který byl v době vyměření 

místního poplatku nezletilý. 

 

3. zda Vaše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti 

spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku (pokud 

jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb.,      

o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy; 

 

 

 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 

Šafaříkova 635/24 

120 00 Praha 2 

 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz


Telefon: 374 774 111  IČ: 00260231  příjmový účet: KB Tachov 2688980287/0100 

Fax: 374 774 175  DIČ: CZ00260231 výdajový účet: KB Tachov 2688970257/0100        

www.tachov-mesto.cz  ID DS: 2tubyxs  e-mail: podatelna@tachov-mesto.cz 

 

 

 

 

ad 3. Město Tachov neuzavřelo veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti 

spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatků na jiného správce poplatku. 

 

4.  počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti       

(exekuční řád) vedených Vaší obcí, v nichž Vaše obec jako oprávněný vymáhá jinou 

pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 

565/1990 Sb., o místních poplatcích, po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání 

nezletilí  (tj. osoby  mladší 18 let),  dále  sdělení  o  jaký typ pohledávky se jedná a 

sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora. 

 

ad 4. Město Tachov jako oprávněný k datu 1. 3. 2021 nevymáhá žádnou jinou pohledávku po 

povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání dluhu nezletilí. 

 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Ing. Eva Brašnová 

vedoucí finančního odboru 

 

http://www.tachov-mesto.cz/
mailto:podatelna@tachov-mesto.cz

